
ročník rok víťaz klub/bydlisko národnosť rok nar. čas víťaza

1. 1997 Lipovský Vladislav Strážske SVK 1969 1:10:19

2. 1998 Župa Václav TJ Obal Servis Košice SVK 1967 1:08:46

3. 1999 Jakubášek Jaroslav   JM Bardejov               SVK 1968 1:11:13

4. 2000 Ezayedi Ali ŠK Comenium Michalovce Líbya 1978 1:04:58

5. 2001 Othman Kashur Líbya Líbya 1:09:09

6. 2004 Janovič Peter BK Šaca SVK 1962 1:18:26

7. 2009 Matanin Marcel Slovenská Kajňa SVK 1973 1:17:03

8. 2010 Onofrej Erik O5 BK Furča Košice SVK 1981 1:25:17

9. 2011 Onofrej Erik O5 BK Furča Košice SVK 1981 1:22:44

10. 2012 Repák Erik TJ Obal Servis Košice SVK 1991 1:26:26

11. 2013 Repák Erik TJ Obal Servis Košice SVK 1991 1:23:21

12. 2014 Dzięgielewski Marek KB Im. P.Sękowskiego Płońsk POL 1962 1:17:39

13. 2015 Onofrej Erik O5 BK Furča Košice SVK 1981 1:22:48

14. 2016 Repák Erik TJ Obal Servis Košice SVK 1991 1:18:50

15. 2017 Bak Roman Generali run team SVK 1986 1:20:57

16. 2018 Hapak Eduard MARAS team UA 1983 1:18:42

17. 2019 Malyy Anatoliy Malyy Team UA 1974 1:21:06

18.* 2021 Korem Stanislav Košice SVK 986 1:25:34

19. 2023 Onofrej Erik O5 BK Furča Košice SVK 1981 1:25:02

ročník rok víťazka klub/bydlisko národnosť rok nar. čas víťaza

1. 1997 Božová Danica Svit SVK 1963 1:36:45

2. 1998 Ogurčáková Katarína MK Tatran Spišská Nová Ves SVK 1967 1:28:18

3. 1999 Sluková Helena         MŠK Vranov n/T SVK 1965 1:30:21

4. 2000 Sobeková Janka KRB Prešov SVK 1959 1:33:18

5. 2001 Kissová Eva Konštrukta Košice SVK 1960 1:39:06

6. 2004 Sluková Helena Sačurov SVK 1965 1:33:51

7. 2009 Plavnická Eva BK Stará Ľubovňa SVK 1975 2:00:40

8. 2010 Korotvičková Zuzana BK Steel Košice SVK 1979 1:37:30

9. 2011 Parimuchová Anna Bratislava SVK 1979 1:53:32

10. 2012 Stanovčáková Zuzana TJ Obal Servis Košice SVK 1981 1:34:26

11. 2013 Krištanová Mahuliena Vranov nad Topľou SVK 1972 1:37:03

12. 2014 Seligová Beáta Metropol Košice SVK 1980 1:37:59

13. 2015 Seligová Beáta Metropol Košice SVK 1980 1:37:34

14. 2016 Grendová Andrea Revúca SVK 1972 1:41:35

15. 2017 Farkašová Alena AC Michalovce SVK 1984 1:36:18

16. 2018 Chrenková Barbara Jogging klub Dubnica nad Váhom SVK 1995 1:27:46

17. 2019 Stanovčáková Zuzana MŠK Vranov n/T SVK 1981 1:38:42

18.* 2021 Farkašová Alena AC Michalovce SVK 1984 1:40:58

19. 2023 Hrubovská Miroslava Vranov nad Topľou SVK 1989 1:38:47

* - virtuálny COVID ročník

Michalovský polmaratón - prehľad víťazov

1997 - 2023



Por. Priezvisko a meno Klub/bydlisko Národnosť Ročník Kat. vek Čas
rok 

pretekov

1 Ezayedi Ali ŠK Comenium Michalovce Líbya 1978 M18 22 1:04:58 2000

2 Župa Václav Obalservis Košice SVK 1967 M18 31 1:08:46 1998

3 Othman Kašur Líbya Líbya 1981 M18 20 1:09:09 2001

4 Lipovský Vladislav Strážske SVK 1969 M18 28 1:10:19 1997

5 Janovič Peter Triklub Šaca SVK 1962 M18 36 1:11:09 1998

6 Jakubášek Jaroslav   JM Bardejov               SVK 1968 M18 31 1:11:13 1999

7 Janovič Peter Triclub Šaca SVK 1962 M18 38 1:11:38 2000

8 Pipa Peter            Puma Bratislava           SVK 1964 M18 35 1:11:40 1999

9 Janovič Peter         Triklub Šaca              SVK 1962 M18 37 1:12:00 1999

10 Železov Konstantin MK Rajec Ukrajina 1969 M18 31 1:14:30 2000

Por. Priezvisko a meno Klub/bydlisko Národnosť Ročník Kat. vek Čas
rok 

pretekov

1 Strömpl Ján BK Hutník Košice SVK 1954 M40 44 1:15:19 1998

2 Polaščík Juraj Malá Domaša SVK 1951 M40 47 1:16:04 1998

3 Kažimír František OŠG Košice SVK 1951 M40 47 1:16:10 1998

4 Sluka Anton MŠK Vranov SVK 1960 M40 40 1:16:52 2000

5 Strömpl Ján Košice SVK 1954 M40 43 1:17:04 1997

6 Neupauer František KRB Prešov SVK 1960 M40 40 1:17:10 2000

7 Polaščík Juraj Malá Domaša SVK 1951 M40 49 1:17:23 2000

8 Racz Štefan Metropol Košice SVK 1961 M40 40 1:17:49 2001

9 Hlavňa Boris Košice SVK 1957 M40 41 1:17:59 1997

10 Janovič Peter BK Šaca SVK 1962 M40 40 1:18:26 2004

Por. Priezvisko a meno Klub/bydlisko Národnosť Ročník Kat. vek Čas
rok 

pretekov

1 Dzięgielewski Marek KB Im. P.Sękowskiego Płońsk POL 1962 M50 52 1:17:39 2014

2 Zorin Anatolij Lokomotíva Užhorod Ukrajina 1944 M50 54 1:20:09 1998

3 Polaščík Juraj MŠK Vranov SVK 1951 M50 50 1:21:20 2001

4 Fedorčak Peter Prešov SVK 1947 M50 50 1:23:03 1997

5 Kalata Ján Bardejov SVK 1948 M50 52 1:23:25 2000

6 Švec Štefan VSŽ Košice SVK 1949 M50 51 1:24:32 2000

7 Vyšnický Ladislav ZKS Poľov SVK 1959 M50 56 1:25:07 2015

8 Papcun Miroslav AK Slávia TU Košice SVK 1969 M50 50 1:25:50 2019

9 Krivda Michal BK Hutník Košice SVK 1946 M50 52 1:25:51 1998

10 Vrábeľ Mikuláš MŠK Vranov n/T SVK 1959 M50 50 1:26:11 2009

Rebríčky najlepších výkonov Michalovského polmaratónu podľa kategórií

  TOP 10 - MUŽI DO 39 ROKOV

  TOP 10 - MUŽI OD 40 DO 49 ROKOV

  TOP 10 - MUŽI OD 50 DO 59 ROKOV



Por. Priezvisko a meno Klub/bydlisko Národnosť Ročník Kat. vek Čas
rok 

pretekov

1 Papp Zoltán MBK Veľké Kapušany SVK 1949 M60 60 1:30:38 2009

2 Paško Daniel Pečovská Nová Ves SVK 1935 M60 65 1:32:16 2000

3 Papp Zoltán MBK Veľké Kapušany SVK 1949 M60 61 1:33:24 2010

4 Papp Zoltán MBK Veľké Kapušany SVK 1949 M60 62 1:33:41 2011

5 Ficzere Bartolomej Seňa SVK 1950 M60 63 1:34:06 2013

6 Papp Zoltán MBK Veľké Kapušany SVK 1949 M60 65 1:35:35 2014

7 Papp Zoltán MBK Veľké Kapušany SVK 1949 M60 64 1:35:43 2013

8 Papp Zoltán MBK Veľké Kapušany SVK 1949 M60 63 1:36:05 2012

9 Paško Daniel           PMJ EDKO Važec            SVK 1935 M60 64 1:37:00 1999

10 Balaž Jaro Active Life Košice SVK 1958 M60 60 1:36:24 2018

Por. Priezvisko a meno Klub/bydlisko Národnosť Ročník Kat. vek Čas
rok 

pretekov

1 Chrenková Barbara JOGGING KLUB Dubnica nad Váhom SVK 1995 Ž18 23 1:27:46 2018

2 Ogurčáková Katarína MK Tatran Spišská Nová Ves SVK 1967 Ž18 31 1:28:18 1998

3 Sobeková Janka KRB Torysa Prešov SVK 1959 Ž18 39 1:29:25 1998

4 Sluková Helena         MŠK Vranov                SVK 1965 Ž18 34 1:30:21 1999

5 Sluková Helena Sačurov SVK 1965 Ž18 39 1:33:51 2004

6 Stanovčáková Zuzana Obal servis Košice SVK 1981 Ž18 31 1:34:26 2012

7 Rusnáková Henrieta ATU Košice SVK 1971 Ž18 29 1:34:33 2000

8 Ogurčáková Katarína      MK Tatran Spišská N.Ves   SVK 1967 Ž18 32 1:34:59 1999

9 Farkašová Alena AC Michalovce SVK 1984 Ž18 33 1:36:18 2017

10 Božová Danica Svit SVK 1963 Ž18 34 1:36:45 1997

Por. Priezvisko a meno Klub/bydlisko Národnosť Ročník Kat. vek Čas
rok 

pretekov

1 Sobeková Janka KRB Prešov SVK 1959 Ž40 41 1:33:18 2000

2 Kissová Eva Konštrukta Košice SVK 1960 Ž40 40 1:35:58 2000

3 Krištanová Mahuliena Vranov Nad Topľou SVK 1972 Ž40 41 1:37:03 2013

4 Kissová Eva Konštrukta Košice SVK 1960 Ž40 41 1:39:06 2001

5 Semanová Zlatka 05 BK Furča Košice SVK 1958 Ž40 46 1:39:38 2004

6 Grendová Andrea Revúca SVK 1972 Ž40 44 1:41:35 2016

7 Genčurová Jana Ružindol - Bernohy SVK 1974 Ž40 43 1:41:58 2017

8 Šuniarová Jarmila Košice SVK 1946 Ž40 51 1:44:41 1997

9 Božová Danica AK Steeple Poprad / Svit SVK 1963 Ž40 52 1:45:27 2015

10 Poľáková Anna MsÚ Michalovce SVK 1968 Ž40 46 1:46:38 2014

  TOP 10 - ŽENY DO 39 ROKOV

  TOP 10 - ŽENY NAD 40 ROKOV

  TOP 10 - MUŽI NAD 60 ROKOV


